
Contacto

Teléfono 985725424
Fax 985723231
Correo Electrónico olagaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) Pola de Siero (Principado de Asturias) España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 107153008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2021 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sp1FAvnEt4o%3D

Objeto del Contrato: Contratación para la impartición de los cursos y talleres del Programa Formativo de
la Fundación Municipal de Cultura de Siero para el curso 2021/2022

Valor estimado del contrato 209.028,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.308 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.676,03 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Siero
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sp1FAvnEt4o%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 30

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Estampación y Diseño

Presupuesto base de licitación
Importe 1.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.504,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

roman fernandez crespo 71662288S
NIF 71662288S
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.504,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.820 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6
Fecha de Formalización 20/09/2021

Motivación

Motivación La que se encuentra en la Resolución que se adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Artes Aplicadas

Presupuesto base de licitación
Importe 4.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.652,89 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0bbff4f-3b29-40cb-8f34-f3765906bc09


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

roman fernandez crespo 71662288S
NIF 71662288S
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.652,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.420 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7
Fecha de Formalización 20/09/2021

Motivación

Motivación Se encuentra en la Resolución que se adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Municipal de Cultura de Siero -Administración-
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 15/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica

Contacto

Teléfono +34 985720634

Dirección Postal

C/ Alcalde Parrondo nº 30
(33510) La Pola Siero España

Contacto

Teléfono +34 985720634
Correo Electrónico javierbp@ayto-siero.es

Dirección Postal

C/ Alclade Parrondo nº 30
(33510) La Pola Siero España

Presentación de recursos

Lugares habilitados en el art. 16 de la Ley 39/20105

Plazo de Presentación

Hasta el 29/07/2021 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0BLnfUb9%2FU4uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional por encima de la exigida como solvencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Formación por encima de la exigida como solvencia técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

ID 0000007743672 |  2021-672329 | Tue, 30 Nov 2021 13:08:02:745 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82445672196803443381550212036506964600 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0BLnfUb9%2FU4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

